
Al Consiglio d’Istituto 
Al Sito Web 

All’Albo on-line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto 

OGGETTO: NOMINA RUP –  Ds Genovese Luigi – Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) -
Priorità 1- Scuola e  competenze (FSE+),  Obiettivo specifico  ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6
A4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito-
Avviso Pubblico prot. n. 59369del 19/04/2024-  Percorsi educativi e formativi per il potenziamen-
to delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (cd. Piano Estate)

Codice Progetto: ESO4.6.A4/ ESO4.6.A4.A

Titolo del Progetto: “Fuoriclasse crescono” 

CUP: G64D24001760007

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO           il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11/04/2024, n. 72 – c.d. 
“Piano Estate”, a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e   
Competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) - n. 2021/1057, (UE) 
n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento  Europeo

                        e del Consiglio del 24/06/2021. Nota di adesione n.  134894 /2024; 

VISTA la candidatura n. 1361 - nota n. 71216 del 22/05/204 (DM 172 dell’11/04/2024)
Piano Estate; 

1





VISTA            la graduatoria definitiva ai sensi del D.D. n°2 del 07/06/2024;
VISTA la nota Prot. 83244  del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
ESO4.6.A4/ ESO4.6.A4.A; 

   
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 188 del 07/02/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 185 del 14/12/2023, con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la Delibera di adesione all’avviso del Collegio dei Docenti n° 51 del 09/05/2024/;

VISTA la Delibera di adesione all’avviso del Consiglio d’Istituto n° 206 del 21/05/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 219 del 27/06/2024 di assunzione in bilancio
dell’importo autorizzato pari a € 48.480,00; 

CONSIDERATO che il suddetto avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con   
                              Azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti,
                              l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di 
                              sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025.

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico di assunzione nel bilancio dell’E.F. 2024
del progetto di investimento pubblico ESO4.6.A4/ ESO4.6.A4.A;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il 
Responsabile del procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la 
realizzazione dei singoli moduli del progetto di investimento pubblico autorizzato;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) , ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs n°36 del 31.03.2023, per la realizzazione dell’intervento di investimento pubblico nel suo 
complesso Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 -  Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (cd. Piano Estate) Nota di Adesione Nota di 
adesione n.  134894 /2024– Decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito– c.d. “Piano Estate”, di seguito indicato:

2



di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul 
sito web dell’Istituto all’indirizzo https://www.icbalottabarcellona.edu.it/

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Genovese Luigi

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993

3

https://www.icbalottabarcellona.edu.it/

